
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 1/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 189/2023

Pregão Presencial n° 092/2023

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços

para futuro e eventual fornecimento de alimentos ricos em proteínas para atendimento às entidades de assistência

social de acordo com a Portaria 369/2020 do Ministério do Desenvolvimento Social.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 027/2023,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 189/2023, pregão presencial nº 092/2023, tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de

empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços para futuro e eventual

fornecimento de alimentos ricos em proteínas para atendimento às entidades de assistência social de acordo com a

Portaria 369/2020 do Ministério do Desenvolvimento Social, adjudicar o objeto licitado em favor das seguintes

empresas: Cirurgica Fratelli Produtos Medicos e Ortopedicos LTDA , EDUARDO SANTOS MIRANDA e RAFAEL

ASSUNÇÃO LOPES , segundo mapa de apuração.

Fornecedor: Cirurgica Fratelli Produtos Medicos e Ortopedicos LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 2.430,00

Lote 4 - Leite de Soja - Uht, embalagem tetra pak, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, selo sif, sim
ou sie , caixa de 1 litro.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4

Leite de Soja - Uht, embalagem tetra pak, identificação do produto, marca do

fabricante, data de fabricação, validade, selo sif, sim ou sie , caixa de 1 litro. 

Unid 300,0000 8,1000 2.430,00 puryti

Total Lote: R$ 2.430,00

Fornecedor: EDUARDO SANTOS MIRANDA Total lotes de itens e serviços R$ 828,00

Lote 5 - OVO DE GALINHA- ovo fresco, sem rachaduras, tamanho médio, peso aproximadamente 50g, unidades recobertas com plástico
transparente, resistente, certificação e prazo de validade, nome da granja, endereço e telefone. Cartela com 12 ovos.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

5

OVO DE GALINHA- ovo fresco, sem rachaduras, tamanho médio, peso

aproximadamente 50g, unidades recobertas com plástico transparente,

resistente, certificação e prazo de validade, nome da granja, endereço e

telefone. Cartela com 12 ovos. 

Cartela 100,0000 8,2800 828,00 -

Total Lote: R$ 828,00

Fornecedor: RAFAEL ASSUNÇÃO LOPES Total lotes de itens e serviços R$ 44.898,00

Lote 1 - CARNE BOVINA- moída, patinho- congelada, 1° qualidade, embalagem em filme pvc ou saco plástico transparente, etiqueta com
identificação do produto, peso e prazo de validade, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria
de defesa agropecuária do ministério da agricultura, embalagem 1 kg. Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância que
possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitári

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

CARNE BOVINA- moída, patinho- congelada, 1° qualidade, embalagem em

filme pvc ou saco plástico transparente, etiqueta com identificação do

produto, peso e prazo de validade, máximo permitido de água na

composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa

agropecuária do ministério da agricultura, embalagem 1 kg.

Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância que possa

alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente

registro de inspeção sanitária (sif, sie ou sim). 

KG 600,0000 31,9000 19.140,00 FRIGORIFICO SAB

Total Lote: R$ 19.140,00

Lote 2 - CARNE BOVINA, -Músculo- 1ª qualidade, sem adição de sal, sem osso, fator de correção 0,8, acondicionada em embalagem em
filme pvc ou saco plástico transparente, etiqueta com identificação do produto, peso e prazo de validade, embalagem 1 kg. Deve apresentar-
se livre de parasitas e de qualquer substância que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro
de inspeção sanitária (sif, sie ou sim).

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

CARNE BOVINA, -Músculo- 1ª qualidade, sem adição de sal, sem osso, fator

de correção 0,8, acondicionada em embalagem em filme pvc ou saco

plástico transparente, etiqueta com identificação do produto, peso e prazo de

validade, embalagem 1 kg.

Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância que possa

alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente

registro de inspeção sanitária (sif, sie ou sim). 

KG 600,0000 26,2400 15.744,00 FRIGORIFICO SAB

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 11/12/2023 09:27:55 0,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 2/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Total Lote: R$ 15.744,00

Lote 3 - CARNE SUÍNA: pernil suíno sem gordura aparente, isento de osso e cartilagem, cortados em cubos, tiras ou bife/medalhão,
acondicionada em embalagem em filme pvc ou saco plástico transparente, etiqueta com identificação do produto, peso e prazo de
validade, registro sif, sie, ou sim, embalagem 1 kg. Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância que possa alterá-la ou
encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária (sif, sie ou sim).

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3

CARNE SUÍNA: pernil suíno sem gordura aparente, isento de osso e

cartilagem, cortados em cubos, tiras ou bife/medalhão, acondicionada em

embalagem em filme pvc ou saco plástico transparente, etiqueta com

identificação do produto, peso e prazo de validade, registro sif, sie, ou sim,

embalagem 1 kg.

Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância que possa

alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente

registro de inspeção sanitária (sif, sie ou sim). 

KG 600,0000 16,6900 10.014,00 FRIGOMAIS INDUS

Total Lote: R$ 10.014,00

TOCANTINS, 11 de Dezembro de 2023.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 11/12/2023 09:27:55 0,17

http://www.tcpdf.org

